
Núm. 109
18 de agosto de 2022

Fascículo 175 - Sec. II. - Pág. 34873

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Sección II. Autoridades y personal
Subsección segunda. Oposiciones y concursos
AYUNTAMIENTO DE ALARÓ

7025 Constitución y orden de prelación de la bolsa de trabajo (complementaria) de trabajadora familiar
(contrato laboral de duración determinada)

(Exp. nº 616/2022)

Resolución del 1r. teniente de alcalde

Hechos.

Las bases de la convocatoria que rigen este procedimiento selectivo fueron aprobadas por acuerdo de la junta de gobierno local de 1 de junio
de 2022 (BOIB nº 73, de 04.06.2022).

La valoración de los méritos acreditados por las aspirantes y la puntuación provisional fue aprobada por acuerdo del tribunal calificador de 12
de julio de 2022, y publicada en el tablón de anuncios de la sede electrónica del ayuntamiento, www.ajalaro.net, y en el de las oficinas
municipales el pasado día 1 de agosto.

El tribunal calificador ha emitido informe sobre las reclamaciones presentadas a la evaluación de los méritos (puntuación provisional), en
sesión de 11 de agosto de 2022, y el acta se ha publicado en la sede electrónica.

Fundamentos de derecho.

Base octava de la convocatoria, y artículo 21,1, de Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las bases del régimen local.

RESOLUCIÓN

Vista la abstención del alcalde, por razón de parentesco con persona interesada (artículo 23,2 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen
jurídico del sector público), de acuerdo con lo que prevé el artículo 23,3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, resuelvo:

Declarar constituida la bossa de trabajo (complementaria) de trabajadora familiar (contrato laboral de duración determinada) del
Ayuntamiento de Alaró, con el siguiente orden:

Nº DNI ASPIRANT

1 ***7541** MOYÀ SALOM, COLOMA

2 ***7902** ESTRANY RAMON, CATALINA

3 ***5456** GUISASOLA TINEO, MANUELA

4 ***0201** MUDOY RODRÍGUEZ, ADELAIDA

5 ***2290** FÉLIX FIGUEIREDO, JUCILENE

6 ***4851** TINEO SÁNCHEZ, MARIA ANGLES

7 ***9733** FERRAGUT MÚÑOZ, JERONIMA

8 ***5372** RUBÍ MUNAR, JERONIA MARIA

9 ***8501** ZARAGOZA ULACIA, MIREIA

10 ***0161** VILLALBA CRUZ, MONICA

11 ***3351** ROSSELLÓ GUARDIOLA, ANTONIA

12 ***2773** RODRÍGUEZ REOLID, MARIA TERESA

13 ***4374** MORA FIOL, CATALINA

14 ***4564** BUDIA HERMAN, MARIA DEL MAR

15 ***3237** OLMO MÚÑOZ, ANTONIA SOFIA

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

22
/1

09
/1

11
75

35

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 109
18 de agosto de 2022

Fascículo 175 - Sec. II. - Pág. 34874

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Lo que hacemos público para general conocimiento.

Recursos.

Contra esta resolución, que es definitiva en vía administrativa, se pueden interponer, alternativamente, los recursos siguientes:

a) Directamente el recurso contencioso-administrativo ente el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Palma, en el plazo de
dos meses, a contar a partir del día siguiente de la notificación o publicación de la presente resolución.
b) El recurso de reposición potestativo ante la alcaldía, en el plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente de la notificación o
publicación de la presente resolución. Contra la desestimación por silencio del recurso de reposición, que se producirá por el
transcurso de un mes des de su presentación sin que se haya resuelto expresamente ni se haya notificado, podrá interponerse el
recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Palma.

No obstante lo anterior, se puede ejercitar, si procede, cualquier otro recurso que se estime pertinente. Todo esto, de conformidad con la Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contenciosa-administrativa y de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento
administrativo común de las administraciones públicas.

 

Alaró, 12 de agosto de 2022

El 1r. teniente de alcalde
Lorenzo Rosselló Campins

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

22
/1

09
/1

11
75

35

https://www.caib.es/eboibfront/

		2022-08-17T13:50:40+0200
	BUTLLETI OFICIAL DE LES ILLES BALEARS1660737040118
	Aprobación del documento




